
1 

 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 779 

din data de 15.04.2025 

privind suplimentarea ordinii de zi a ședinței ordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Pașcani din 17.04.2025 

 
 
 
Primarul Municipiului Paşcani, judeţul Iaşi; 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1) și (2) și art. 135 alin.(8) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederile art. 155 alin. (1) lit. b) coroborat art. 196 alin. (1) litera b) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

D I SP U N E: 

 

Art.1 Se suplimentează proiectul ordinii de zi al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Pașcani din 17.04.2025, prevăzut în Anexa nr. 1 la Dispoziția nr. 774/11.04.2025, cu 

următoarele puncte:  

 

27. Proiect de hotărâre privind aprobarea suportării din bugetul local al Municipiului 

Pașcani din Capitolul 70.2A.50 și trecerea pe cheltuieli a sumelor reprezentând penalități de 

întârziere și cheltuieli de executare rezultate din hotărâri judecătorești, pronunțate de 

instanțe până la 31.12.2025, neexistând fapte sau împrejurări pentru care să fie stabilită 

răspunderea civilă/patrimonială 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

         28. Proiect de hotărâre privind aprobarea suportării din bugetul local din Capitolul 

74.2A.50 și trecerea pe cheltuieli a sumei de 2500 lei reprezentând sancțiune contravențională 

dispusă de către Garda Națională de Mediu - Comisariatul Județean Iași prin procesul verbal 

sera GNM nr. 15035, înregistrat la Municipiul Pașcani sub nr. 11462/26.05.2022, neexistând 

fapte sau împrejurări pentru care să fie stabilită răspunderea civilă/patrimonială 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

 

Art.2  Prezenta se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site.  

 

 

 

 

               PRIMAR,                                            CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU LEGALITATE 

        Marius-Nicolae Pintilie                                                   SECRETAR GENERAL, 

                                                        Irina Jitaru 


